
 

 

 
Area Affari Generali e Legali 

 
 

 Unità di processo “Affari istituzionali”

    

 

LA RETTRICE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto rettorale 

30 novembre 2018, n. 1680 – prot. n. 207006; 

 

VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze 

emanato con Decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 991 – prot. n. 134679; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 318 – prot. n. 66127 del 23 marzo 2023 di avvio della 

procedura per la nomina di un membro del Consiglio di amministrazione dell’Università degli 

Studi di Firenze esterno ai ruoli dell’Ateneo; 

 

VISTI i successivi Decreti rettorali n. 456 prot. n. 111110 del 22 maggio 2023 n. 547 prot. n. 

132589 del 19 giugno 2023 con i quali si è ritenuto necessario prorogare ulteriormente il 

termine fino ad arrivare al 31 luglio 2023, in ragione del fatto che alle scadenze 

precedentemente fissate non era pervenuto un congruo numero di candidature; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 759 – prot. n. 174607 del 4 agosto 2023 di nomina della 

Commissione di selezione delle candidature a membro esterno del Consiglio di 

amministrazione dell’Università degli Studi di Firenze,  prevista dall’art. 14, comma 5 dello 

Statuto; 

 

ACQUISITA la relazione dei lavori della suddetta Commissione di selezione, trasmessa con 

nota prot. n. 208384 del 15 settembre 2023; 

 

VISTA la delibera del Senato accademico espressa nella seduta del 21 settembre 2023 con cui 

il Dott. Roberto Ferrari è stato designato quale membro esterno del Consiglio di 

amminstrazione dell’Univeristà degli Studi di Firenze, ai sensi dell’art. 38 del Regolamento 

Generale di Ateneo; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rilasciate dal Dott. Roberto Ferrari in ottemperanza di 

quanto previsto  dall’art. 4, comma 2, lett.b) del Codice Etico dell’Università degli Studi di 

Firenze e dall’art. 20 del D.lgs. n. 39/2013, trasmesse rispettivamente con prot. n. 169110 del 

31 luglio 2023 e prot. n. 237746 del 10 ottobre 2023;  

 

DECRETA 

 

Il Dott. Roberto Ferrari è nominato membro esterno del Consiglio di amministrazione 

dell’Università degli Studi di Firenze per la durata di quattro anni, con decorrenza dalla data 

del  presente decreto. 

 

Firenze,                                                                             

                                                                                                         La Rettrice    

                                                                        (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 


		2023-10-10T16:02:26+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




